

*Wyciąg z wniosku o dofinansowanie*

I. NUMER WNIOSKU

WND-RPSL.09.02.02-24-01H5/19

II. TYTUŁ PROJEKTU

Wsparcie organizacji usług społecznych

III. WNIOSKODAWCA - LIDER PROJEKTU

MIASTO RACIBÓRZ

IV. TRYB WYBORU

Tryb konkursowy

V. NUMER NABORU

RPSL.09.02.02-IZ.01-24-303/19

VI. WYDATKI KWALIFIKOWANE [PLN]

1 750 670,00

VII. WNIOSKOWANE DOFINANSOWANIE [PLN]

1 628 123,10

VIII. OKRES REALIZACJI PROJEKTU

2020-08-01 - 2022-07-31

IX. INSTYTUCJA ROZPATRUJĄCA WNIOSEK

Instytucja Zarządzająca RPO WSL - Departament Europejskiego Funduszu Społecznego

Krótki opis projektu

Projekt zakłada utworzenie Ośrodka Wsparcia, z 30 miejscami dziennego pobytu oraz 16 mieszkań wspomaganych (wspieranych) w sumie z 20 miejscami, w zdegradowanym budynku po byłej siedzibie Komendy Powiatowej Policji w Raciborzu, przy Placu Wolności 8-9, zrewitalizowanym w ramach komplementarnego projektu działania 10.2 RPO WSL. Ma na celu wzrost jakości i dostępności usług społecznych świadczonych w społeczności lokalnej na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez objęcie wsparciem w sumie 30 kobiet i 30 mężczyzn z niepełnosprawnością i niesamodzielnych z Raciborza w okresie od sierpnia 2020 do lipca 2022. Projekt zakłada również zapewnienie wspierających usług społecznych w postaci niezbędnej pomocy, terapii, warsztatów i innych form wsparcia wzmacniających aktywność oraz samodzielność życiową uczestników. Projekt skierowany wyłącznie do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym niepełnosprawnych i/lub niesamodzielnych. Zakłada zapobieganie dyskryminacji przez zapewnienie wysokiej jakości usług społecznych, umożliwiających poprawę funkcjonowania uczestników, minimalizuje

ryzyko samowykluczenia i trafenia do opieki instytucjonalnej oraz odcięcia się od lokalnej społeczności. We wszystkich działaniach wsparcie w oparciu o osobistą relację uczestników z udzielającymi wsparcia/między sobą. Służą temu m.in. spotkania, warsztaty, wyjazdy, inicjatywy w społeczności lokalnej, organizowanie sieci pomocy. Ma pozytywny wpływ na zapobieganie dyskryminacji osób z niepełnosprawnościami poprzez utworzenie miejsc w pełni dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych. Projekt łamie stereotypy w odniesieniu do osób niepełnosprawnych i starszych, nie powiela utartych schematów w odniesieniu do płci, rasy, narodowości, religii, wieku, statusu społ.(np. rodziny wielodzietne, ubogie).

Uzasadnienie powiązania z działaniami rewitalizacyjnymi

Projekt wynika z Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Racibórz na lata 2014-2020, uchwalonego Uchwałą Nr XXII/297/2016 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 października 2016 r. Program znajduje się w wykazie programów rewitalizacji województwa śląskiego. Proj. znajduje się na liście A (A.06)– przedsięwzięć podstawowych, zatem jest jednym z kluczowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych Miasta Racibórz . Projekt koncentrując się na zwiększeniu jakości i dostępności usług społecznych, wpisuje się w cel I Programu, tj. Wzmocnienie kapitału społecznego. Proj. zgodny jest z kierunkiem działań: I.2 ograniczenie marginalizacji społecznej

Zgodność projektu z celem szczegółowym programu operacyjnego - wzrost dostępności i jakości usług społecznych zapobiegających ubóstwu i wykluczeniu społecznemu. Projekt jest zgodny z celem szczegółowym poprzez skierowanie wszystkich działań na wzrost dostępności i jakości usług społecznych zapobiegających wykluczeniu społ. poprzez objęcie wsparciem minimum 30 kobiet i 30 mężczyzn zagrożonych ubóstwem/wykluczeniem społecznym. Projektodawca przeanalizował zapotrzebowanie na usługi społeczne w społeczności lokalnej w Raciborzu i możliwość ich zabezpieczenia przez własne działania. Na tej podstawie zaplanował komplementarne działania rewitalizacyjne zmierzające do stworzenia 50 miejsc świadczenia usług społecznych w lokalnej społeczności, w tym 20 miejsc w mieszkaniach wspomaganych i 30 w Ośrodku Wsparcia. W ramach projektu poddziałania 10.2.2 RPO WSL stworzono infrastrukturę do świadczenia usług, które w postaci usług mieszkalnictwa wspomagane oraz usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. To uzasadnia zgodność z celem szczegółowym gwarantując wzrost dostępności i jakości usług dostosowanych do zapotrzebowania na danym obszarze. Usługi

świadczony są w lokalnej społeczności, z założeniem, że wymagania organizacyjne nie mają pierwszeństwa przed indywidualnymi potrzebami uczestników.

Charakterystyka osób i/lub podmiotów/instytucji, które zostaną objęte wsparciem

Projekt skierowany do minimum 60 osób (po 30 kobiet i mężczyzn) zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym, zamieszkujących w Raciborzu oraz ich otoczenia. Przez osoby zagrożone rozumie się osoby z niepełnosprawnością i niesamodzielne (wymagające opieki/wsparcia w związku z niemożnością samodzielnego wykonywania co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego- na podstawie skali Barthel).

Na podstawie przeprowadzonej diagnozy planuje się objąć wsparciem 20 osób z niepełnosprawnością lub niesamodzielnych, którym udostępnione zostaną mieszkania wspomagane (wspierane) oraz dodatkowo minimum 40 osób w ramach dziennego domu pomocy-Ośrodka Wsparcia (możliwość korzystania także dla osób z mieszkań wspomaganych). Udział otoczenia-osoby z najbliższego środowiska osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym.